
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 252/2016, de 03/08/2016 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Dormência em sementes de erva-mate (llex 

paraguareinsis)”, da doutoranda ANIELI CIOATO DE SOUZA, a realizar-se no dia 28 de 

setembro de 2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. ANDRESSA VASCONCELOS FLORES – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. MÁRCIO CARLOS NAVROSKI – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Drª. MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES – (UNIFACVEST/Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


